-  /
■=10
■0°

RA  ~WPX
PREFEITURA MUNICIPAL DE c.?

BOM JARDIM 	 Ç)14

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo, Sr. CLEUTEGILSON
SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
020/2022, objetivando Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10), visando
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer
jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal N°
8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa POSTO
MAGNÉPLIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 35.123.447/0003-02, no valor global de RS 6.744.750,00 (seis
milhões setecentos e quarenta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VALOR TOTAL PERCENTUAL
DE DESCONTO

1 GASOLINA COMUM LTS 155.000 R$ 5,61 R$ 869.550,00 1,4%
2 ÓLEO DIESEL COMUM LTS 370.000 R$ 6,86 R$ 2.538.200,00 1,2%
3 ÓLEO DIESEL SIO LTS 470.000 R$ 7,10 R$ 3.337.000,00 0,8%

TOTAL RS 6.744.750,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6°, X III d a L ei n° 8 .666/93 e alterações posteriores —
e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 20 de dezembro de 2022.

Oeutegilson 	'

u„,; 	W:4; j P.  • Sec Mun. v, num,
Portaria n°  r07',.  1 GB/P BJ

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Portaria n° 001.2021 - GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000